

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/هفتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۱
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۰۱
 ساعت امتحان: ۱۱:۰۰ صبح/ عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:		تاریخ و امضا:	نام دبیر:
		تاریخ و امضا:	نام دبیر:
ردیف	سؤالات	نمره	ردیف
۱,۵	عبارت قرآنی زیر را ترجمه نمایید وَأَقِمِ الصَّلَاةَ إِنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَىٰ عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ وَأَنْزَلْنَا مِنَ السَّمَاءِ مَاءً طَهُورًا	۱	۱
۲,۵	جا های خالی را با کلمات مناسبی برگرفته از متن کتاب درسی کامل نمایید. در نماز جماعت مأموم باید غیر از..... و..... همه قسمت های نماز را خودش بخواند. تمام غسل های واجب و مستحب به همین صورت انجام می شود و تنها آنها با یکدیگر متفاوت است. اذان گوی نماز پرشکوه ظهر عاشورا بود. کسی که در نماز ، قنوت را نخوانده باشد نمازش است.	۲	۲
۱	کدام دو ویژگی است که اگر در کسی نبود باید از او پرهیز کرد؟	۱	۳
۱,۵	دو فایده مهم حجاب که در آیه ای از آیات قرآن به آن اشاره شده است را بنویسید	۱,۵	۴
۱,۵	برای پاک کردن چیزهایی که نجس شده اند، ابتدا چه باید کرد؟	۱,۵	۵
۱	چرا انسان عجول نمی تواند تصمیم های درستی بگیرد؟	۱	۶
صفحه ی ۱ از ۲			

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۱	اصل مهم اولویت بندی در برنامه ریزی چگونه انجام می شود؟	۷
۱	عاقبت راستگویی و دروغ گویی و نتیجه آن در دنیا و آخرت را با توجه به سخنی از حضرت علی علیه السلام بنویسید	۸
۲	با توجه به سخن رسول خدا صلی الله علیه و آله ، مراحل آموختن علم را به ترتیب بنویسید	۹
۱	سبک شمردن نماز به چه معناست؟	۱۰
۲	تفاوت آب جاری و کر با آب قلیل در برخورد با نجاسات چیست؟	۱۱
۲	خواندن نماز بصورت جماعت چه فواید و اثراتی برای نمازگزار دارد؟	۱۲
۲	تفاوت میان ارکان نماز و غیر ارکان چیست؟	۱۳
صفحه ی ۲ از ۲		



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۱

نام دبیر: هادی اشتراکی

تاریخ امتحان: ۱۳/۰۳/۱۴۰۱

ساعت امتحان: ۱۱:۰۰ **صبح** / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
	عبارت قرآنی زیر را ترجمه نمایید	
۱	وَأَقِمِ الصَّلَاةَ إِنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَىٰ عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ وَنَزَّلْنَا مِنَ السَّمَاءِ مَاءً طَهُورًا	و نماز را به پا دار که بدون شک نماز از گناهان و زشتی ها باز میدارد از آسمان ، آبی پاک و پاک کننده فرود آوردیم
۲	جا های خالی را با کلمات مناسبی برگرفته از متن کتاب درسی کامل نمایید. در نماز جماعت مأموم باید غیر از حمد و سوره همه قسمت‌های نماز را خودش بخواند. تمام غسل‌های واجب و مستحب به همین صورت انجام می شود و تنها نیت آنها با یکدیگر متفاوت است. اذان گوی نماز پرشکوه ظهر عاشورا حضرت علی اکبر بود. کسی که در نماز ، قنوت را نخوانده باشد نمازش صحیح است.	
۳	کدام دو ویژگی است که اگر در کسی نبود باید از او پرهیز کرد؟ اول رعایت اوقات نماز و دیگری نیکبیه هم نوعان در سختی و راحتی	
۴	دو فایده مهم حجاب که در آیه ای از آیات قرآن به آن اشاره شده است را بنویسید این مناسب تر است تا به عفت شناخته شوند و مورد آزار واقع نگردند	
۵	برای پاک کردن چیزهایی که نجس شده اند، ابتدا چه باید کرد؟ برای پاک شدن چیزهایی که نجس شده اند، ابتدا باید نجاست را برطرف کنیم، سپس آن را زیر شیر آب بگیریم یا در آب جاری فرو ببریم، به طوری که آب به تمام جاهای نجس شده برسد.	
۶	چرا انسان عجول نمی تواند تصمیم های درستی بگیرد؟ پشیمانی انسان عجول از همه مردم بیشتر است؛ زیرا عقل او وقتی به کمکش می آید که دیگر کار از کار گذشته باشد.	
۷	اصل مهم اولویت بندی در برنامه ریزی چگونه انجام می شود؟ پیش از هر چیز، باید ببینیم کارهایی که در یک شبانه روز باید انجام دهیم چیست؟ آنها را در برگه ای یادداشت کنیم. سپس کارهای مهم را از بقیه کارها جدا کنیم. واضح است که باید اول کارهای مهمتر را انجام داد و اگر وقتی باقی ماند به کارهای دیگر مشغول شد.	
۸	عاقبت راستگویی و دروغ گویی و نتیجه آن در دنیا و آخرت را با توجه به سخنی از حضرت علی علیه السلام بنویسید عاقبت راستگویی نجات است و عاقبت دروغگویی، حسرت و پشیمانی. نتیجه دروغگویی، در دنیا خواری و در آخرت عذاب جهنم است	
۹	با توجه به سخن رسول خدا صلی الله علیه و آله ، مراحل آموختن علم را به ترتیب بنویسید سکوت کردن - گوش فرا دادن - به خاطر سپردن - به آن عمل کردن - آموزش آن به دیگران	
۱۰	سبک شمردن نماز به چه معناست؟ کسی که نمازش را بدون دلیل به تأخیر بیندازد، دعوت خداوند در برپایی نماز را سبک شمرده و به آن بی احترامی کرده است.	

<p>تفاوت آب جاری و کر با آب قلیل در برخورد با نجاسات چیست؟</p> <p>آب جاری و کر در برخورد با نجاست، نجس نمی شود. مگر اینکه به وسیله نجاست، رنگ یا بویش تغییری کند؛ آب قلیل اگر با چیز نجس برخورد کند، نجس می شود؛ گرچه نجاست اندک باشد، مثل آنکه ذره ای خون در سطل آب بریزد.</p>	<p>۱۱</p>
<p>خواندن نماز بصورت جماعت چه فواید و اثراتی برای نمازگزار دارد؟</p> <p>نماز جماعت یکی از زیباترین و ارزشمندترین نمونه های همدلی مسلمانان با یکدیگر است. وقتی ما همگی در صف های منظم و شانه به شانه یکدیگر می ایستیم و به راز و نیاز با معبود خود می پردازیم، قلبهایمان بیشتر به خداوند توجه پیدا می کند و خداوند همه ما را مورد لطف و رحمت بیشتری قرار می دهد.</p>	<p>۱۲</p>
<p>تفاوت میان ارکان نماز و غیر ارکان چیست؟</p> <p>اگر نمازگزار ارکان نماز را فراموش کند یا به اشتباه، اضافه انجام دهد نمازش باطل خواهد شد، ولی اگر واجبات دیگر را فراموش کند یا به اشتباه، اضافه انجام دهد، نمازش باطل نخواهد شد</p>	<p>۱۳</p>
<p>نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی</p>	<p>جمع بارم : ۲۰ نمره</p>
<p>امضاء:</p>	